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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU

na zakup wraz z dostawą produktów leczniczych różnych
nr postępowania EZ/215/89/2013

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 wyraża zgodę na wycenę leku o nazwie AmBisome 0,05g, proszek do sporz. roztworu 1 fiol. + 1 litr?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 wyraża zgodę na wycene leku w postaci ampułki?

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza wycenę leku Tetabulin amp./strz/ lub Igantet amp./strz. Tylko w przypadku braku produkcji obu preparatów Zamawiający dopuszcza wycenę leku w postaci ampułki. 

Pytanie 3. dot. § 3 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zakresie Pakietu nr 8 z 48 do max 72 godzin od złożenia zamówienia, z uwagi na to, że oferowany przedmiot zamówienia stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tworzy oddzielny wzór umowy dla pakietu nr 8. 
Pytanie 4. dot. § 3 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zakresie Pakietu nr 8 w przypadku zamówień na “CITO” z 24 do 48 godzin/ lub rezygnację z dostaw na „cito”;. Oferowany przedmiot zamówienia stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych i nie ma uzasadnienia dla stosowania dostaw na „cito”, dodatkowo w tak krótkim czasie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tworzy oddzielny wzór umowy dla pakietu nr 8. 
Pytanie 5. dot. § 3 ust. 2 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą (w zakresie Pakietu nr 8) o rezygnację z dostaw „na ratunek życia” w ciągu max. 12 godzin od złożenia zamówienia. Oferowany przedmiot zamówienia stosowany jest w planowanych zabiegach okulistycznych i nie ma uzasadnienia dla stosowania dostaw na „na ratunek życia”, w tak krótkim czasie.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tworzy oddzielny wzór umowy dla pakietu nr 8. 
Pytanie 6. dot. § 3 ust. 9 projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 3 ust. 9 projektu umowy, zgodnie z poniższą propozycją:

„Zakładając, iż w wyjątkowych sytuacjach, gdy z przyczyn niezależnych od stron, dany towar jest niedostępny na rynku, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia równoważnego towaru (tzw. zamiennika) bądź innego zbliżonym o działaniu, z wyłączeniem wyrobów okulistycznych – Pakiet nr 8. Warunkiem takiej zmiany umowy jest, by:…etc.”.

Wyrażając zgodę na powyższe rozwiązanie Zamawiający umożliwi udział w postępowaniu szerokiemu gronu oferentów, a tym samym wybór najkorzystniejszej cenowo oferty dla Szpitala.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7. dot. § 5 ust. 1- 1) projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia, (nie mniej niż 20 zł)”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8. dot. § 5 ust. 1- 2) projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„2) w przypadku niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2% wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 20 zł).”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9.  dot. § 5 ust. 1- 3) projektu umowy: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł).”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10. dot. § 5 ust. 5 projektu umowy: Z uwagi na to, że podstawą zapłaty jakichkolwiek należności lub ich potrąceń jest faktura, rachunek, nota księgowa lub ewentualnie inne wnosimy o zmianę zapisów paragrafu 5 ust. 5 projektu umowy na następujący: „Zamawiający ma prawo dochodzić kar umownych poprzez potrącenie ich na podstawie księgowej noty obciążeniowej, z wynagrodzenia Wykonawcy, aż do całkowitego zaspokojenia roszczeń. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych powyżej, księgowa nota obciążeniowa płatna będzie przez Wykonawcę po jej wystawieniu.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11. dot. § 6 ust. 1 projektu umowy: Z uwagi na to, że faktury wysyłane są z magazynu wraz z towarem, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:
„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności przelewem w terminie ….(min 30 dni) od daty dostarczenia faktury VAT wraz z towarem do magazynu Zamawiającego”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.9 pkt 4) projektu umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 13. Prosimy o wykreślenie zawartego w §3 ust.9 ppkt 4) i ust.10 projektu umowy wymogu dostarczenia zamiennika sprowadzanego w drodze importu, w cenie przetargowej a także ograniczenie (poprzez wykreślenie) zakupu takiego zamiennika (pochodzącego z importu) wraz z obciążeniem wykonawcy różnicą w cenie, jako warunku niezgodnego z art. 29 ust.1 w związku z art. 140 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy składający oferty w niniejszym postępowaniu, nawet przy zachowaniu należytej staranności, uwzględniającej zawodowy charakter prowadzonej działalności, nie są w stanie przewidzieć sytuacji, w której na rynku Polskim niedostępny będzie jakikolwiek lek z katalogu obejmującego przedmiot zamówienia. Nadzwyczajność tej sytuacji, w odniesieniu do dostaw leków, została nawet usankcjonowana specjalnymi przepisami prawa - art. 4 ust.7 ustawy z dnia 6 września 2001 r. - Prawo farmaceutyczne - mówi o czasowym (interwencyjnym) dopuszczeniu do obrotu leków w celu zaspokojenia bieżących potrzeb, w obliczu powtarzających się notorycznie przypadków braku dostępności danego leku. W szczególnych przypadkach Minister Zdrowia wydaje zgodę na czasowe wprowadzenie do obrotu produktu leczniczego. Takie jednorazowe dopuszczenie do obrotu jest każdorazowo ogłaszane w Komunikacie Ministra Zdrowia w sprawie dostępności odpowiedników niedostępnych na rynku produktów leczniczych, z jednoczesnym wskazaniem hurtowni dystrybuującej na terenie kraju. Ponadto żaden z dystrybutorów nie ma gwarancji ceny leku sprowadzonego i dopuszczonego do obrotu w trybie interwencyjnym, z dotychczasowych doświadczeń wynika jednak, że cena leków sprowadzonych tą drogą jest najczęściej zdecydowanie (nawet kilkakrotnie) wyższa od leku dopuszczonego do obrotu. Zamawiający musi przy tym zauważyć, iż takie kalkulacje są wyłącznie hipotetyczne i nie uprawniają wykonawców, wobec braku jakiejkolwiek przewidywalności, do ich skalkulowania w ofercie przetargowej. Wobec powyższego prosimy o wykreślenie z treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisów mówiących o konieczności dostarczania i/lub pokrywania różnicy w cenie, w przypadku zamówienia zastępczego, w odniesieniu do leków z importu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.


Pytanie 14. Do treści §3 ust.10 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 15. Do §5 ust.1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie dostarczonego w terminie zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie 16. W związku z zastosowaniem prawa opcji wynikającego z zapisów art.34 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, prosimy o sprecyzowanie warunków, na podstawie których Zamawiający będzie korzystał ze zwiększonych zamówień oraz o podanie terminu w jakim Zamawiający będzie zobligowany złożyć oświadczenie, o którym mowa jest w §9 ust.6 projektu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie będzie korzystał ze zwiększonych zamówień. 
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